
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.89 del 26-07-2019 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 94 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 89 DEL 26-07-2019 

 
Ufficio: COMANDANTE POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto:  Istituzione divieti di sosta nelle aree soggette a parcheggi a  pagamento per rifacimento   
segnaletica orizzontale. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di luglio, il Responsabile del servizio Dott. Volpe Antonello 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota della Soc.  Stop Consortile  srl in qualità di concessionario del servizio di gestione dei parcheggi a 
pagamento, tendente  a chiedere il divieto di sosta nelle vie e piazze per poter  effettuare  il rifacimento della 
segnaletica orizzontale  nelle aree di competenza;   
RITENUTO per quanto sopra di adottare provvedimenti finalizzati a garantire lo svolgimento dei lavori;  
VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a)  del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495/1992; 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs.18/08/2000;    
 

ORDINA 
Per i motivi indicati in premessa: 
 

1) Dalle ore 06,00 allo ore 09,00, limitatamente nelle aree soggette a pagamento, è vietata la sosta di 
qualsiasi tipo di  veicolo, come di seguito disposto: 

a) 29 Luglio 2019 Via Vittorio Veneto e Piazza Garibaldi; 
b) 30 Luglio 2019 Via Roma  e Piazza Mazzini;  
c) 31 Luglio 2019 Piazza Carlo Alberto e Via Umberto;   
d) 30 Luglio 2019 ore 14,00-17,00 parcheggio coperto Via Cirenaica;  

2) La ditta  esecutrice dei lavori è obbligata alla installazione della prescritta segnaletica almeno 48 ore 
prima dell’intervento;   
 
Il Corpo di Polizia Locale è incaricato  della vigilanza sul rispetto della presente Ordinanza;  

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 

In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. n.285/1992, sempre nel  termine di 60 giorni, 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento. 
approvato con D.P.R. n.495/1992.   

     
Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente 

Curzu Giovanni Dott. Volpe Antonio 
                                                                                                                                                                                   


